sung, hoàn thiện và phát triển phù hợp với thay đổi của thực tiễn; đòi hỏi chúng ta phải nhận thức đúng và đầy đủ, quán triệt sâu sắc và thực hiện thật tốt, có hiệu quả. Tuyệt đối không được cực đoan, phiến diện”^[1].

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng thăm hỏi, chúc Tết người dân Thủ đô nhân dịp xuân Đinh Dậu 2017. Ảnh: DUY LINH

Hai là, thắm nhuần lý luận về chủ nghĩa xã hội khoa học, tư tưởng Hồ Chí Minh về chủ nghĩa xã hội, Tổng Bí thư cùng toàn Đảng đẩy mạnh nghiên cứu lý luận, tổng kết thực tiễn, làm sáng tỏ hơn một số vấn đề lý luận, thực tiễn về chủ nghĩa xã hội và con đường đi lên chủ nghĩa xã hội ở Việt Nam.